
Codice Determina: DET-580-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Affidamento alla ditta CASA DELLO SCAFFALE SRL della fornitura di arredi per
la S.S.D. Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale, - Impegno di spesa –
CIG Z4D3217976

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
- continuano  a  pervenire  all’Area  Gestione  del  Patrimonio  richieste  di  arredi  da  parte  di
diverse  strutture  dell’ASL di  Taranto,  da  ultimo la  S.S.D.  Trattamento  Giuridico  Economico e
Previdenziale, per la sostituzione di nr 2 poltrone rotte, ha richiesto gli arredi di seguito elencati, da
acquisire in urgenza;
nr. 2 poltrone;
     ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia”,
approvato con deliberazione del Direttore Generale n.1189 del 25/08/2015, quest’Amministrazione
ha inoltrato una richiesta di quotazione prezzi per l’acquisto dei predetti arredi alla ditta CASA
DELLO SCAFFALE SRL con sede in Taranto che commercializza i prodotti richiesti;

     la ditta interpellata ha presentato una offerta, giusto preventivo nr 116 del 25/03/2021  acquisita
al protocollo  nr 72818 per l’importo complessivo di €.280.00 (iva esclusa) € 341.60 (iva inclusa al
22%) dettagliando i singoli costi degli articoli:

Quantità Articolo Prezzo Unitario iva
esclusa

Prezzo Complessivo iva esclusa

2 poltrone direzionali struttura e
braccioli in acciaio lucido-
braccioli imbottiti-movim.

oscillante dello schienale -sedile
elevabile con pistone a gas-

ecopelle nera o colori da
scegliere

€ 280,00 € 341,60

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL DI TARANTO n. 1350/2020 che delega, tra gli
altri, ai Direttori delle Aree Aziendali con incarichi di Struttura Complessa l’adozione di determine
di “ atti di approvazione di procedure di gara, di registrazione e liquidazione di spesa di modico
valore  pari  o  inferiore  ad  €.  2.000,00  (iva  esclusa)  fatti  salvi  gli  atti  di  programmazione  e
autorizzazione degli acquisti adottati in sede di approvazione del bilancio economico preventivo”;



Codice Determina: DET-580-2021

VERIFICATI gli atti istruttori ed acquisito, in via breve, informazioni circa l’assenza in magazzino
di  tali  prodotti  e  verificata  per  le  vie  brevi  la  disponibilità  presso  la  ditta  CASA  DELLO
SCAFFALE SRL ;

RITENUTO  di  poter  affidare  in  urgenza  la  fornitura,  per  quanto  premesso  e  considerato,  dei
suddetti arredi in favore della ditta CASA DELLO SCAFFALE SRL per un importo complessivo
pari ad € 280.00 (iva esclusa) € 341.60 (iva inclusa al 22%);

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

di  provvedere  all’acquisto,  per  le  necessità  degli  uffici  della  S.S.D.  Trattamento  Giuridico
Economico e  Previdenziale   dei seguenti arredi:

Quantità Articolo Prezzo Unitario iva
esclusa

Prezzo Complessivo iva esclusa

2 poltrone direzionali struttura e
braccioli in acciaio lucido-
braccioli imbottiti-movim.

oscillante dello schienale -sedile
elevabile con pistone a gas-

ecopelle nera o colori da
scegliere

€ 280,00 € 341,60

di affidare  la fornitura dei predetti arredi alla ditta CASA DELLO SCAFFALE SRL al prezzo
complessivo di €. 280.00 iva esclusa (€ 341.60 iva al 22% inclusa) così come da prospetto sopra
riportato, attesa l’urgenza di provvedere;

    di registrare la somma complessiva di €. 341.60 (iva al 22% e consegna inclusi) sul budget del
conto economico 010.110.0030001 “Mobili e arredi” del Bilancio 2021.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


